
COMUNE DI PILA 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 
 
UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE. 
 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Enrico Cottura 

 
DETERMINAZIONE N. 138 DEL 21 DICEMBRE 2022 
 
“LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA  CARMELLINO COSTRU ZIONI S.A.S. DI CARMELLINO 
SILVANO & C.  CORRENTE IN SCOPA PER LAVORI DI MANUT ENZIONE STRAORDINARIA SULLA 
VIABILITA’ COMUNALE DEL TERRITORIO DI PILA  -- CIG:  Z7838E81B1 –”  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATA  la Determinazione dell’ufficio tecnico – Assessorato Urbanistica – LL.PP.  n. 124 del 05 dicembre 
2022 con cui si incaricava ai sensi D.Lgs. n. 50/2016,  la ditta CARMELLINO COSTRUZIONI S.A.S. di Carmellino 
Silvano 6 C. corrente in Scopa  all’esecuzione   dei  lavori di Manutenzione straordinaria sulla viabilità comunale del 
territorio di Pila  – CODICE CIG Z7838E81B1, per l’importo di €  25.387,50 (23.387,50 + 1.500,00 oneri sicurezza)  
oltre  IVA 22% e per un totale di €. 30.972,75; 
 
ACCERTATO   che i lavori in questione sono stati ultimati; 
 
VISTA  ora la fattura n. 81 del 19.12.2022 pervenuta dalla suddetta ditta relative all’esecuzione dei lavori eseguiti; 
 
RITENUTA  la stessa regolare e quindi   meritevole di approvazione e di relativa liquidazione; 
 
ACQUISITA  l’attestazione di regolarità contributiva, prot. n. INPS_35707173 scadenza validità 24/03/2023; 
 
VISTA  la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48- bis del D.P.R. 602/73 IUR 202200004564048, dalla quale risulta che 
il soggetto non è inadempiente;  
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RITENUTA    la  regolarità  tecnica   in  ordine  alla  presente determinazione,  ai    sensi   dell’art.  49 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

     
1) Di liquidare alla ditta CARMELLINO COSTRUZIONI S.A.S. di Carmellino Silvano & C. di Scopa la fattura n. 81 
del 19.12.2022 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria sulla viabilità comunale del territorio di Pila 
nell’importo di Euro 25.387,50  oltre  IVA 22% per complessivi Euro 30.972,75; 

 
2) Di dare atto che la spesa complessiva da liquidare di Euro 30.972,75, è impegnata al cap. 8230/3473/1  Piano dei 
Conti U2.02.01.09.012 del bilancio di previsione 2022/2024, esecutivo, esercizio 2022; 

    
3) Di prendere atto che il codice CIG per i lavori eseguiti risulta essere Z7838E81B1; 
 
5)  Di inoltrare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                   F.to     Enrico Cottura 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 
267/2000)  

Lì 21.12.2022        
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 F.to Daniela Toietti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data 15.02.2023 mediante affissione all’Albo 
Pretorio informatizzato del Comune di Pila, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

PILA, li 15.02.2023 Il Segretario Comunale 
  F.to  Mornico Dr. Patrizio 

 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PILA, li     15.02.2023                                                                                                     Il Segretario Comunale 
            F.to  Mornico Dr. Patrizio 


